istuc quoq; ages diligēter. De Crispo, & multis scilicet cū qd egeris, quoniā ad Brutū aduētū fore te nobiscū polliceris, satis est, p̄sertim cū hic tibi dies in magno nostro negotio cōsumatur. De aqueductu p̄be fecisti, colūnariū vide, ne debeamus, q̄q; mihi videor audisse iā illic commutatā esse legē. Pisoni quid est, qd̄ honestius respōdere possim, q̄ solitudinē Catonis? nec cū heredibus solū Herēnianis, sed etiā vt scis (tu em̄ mecū egisti) de puero Lucullo: quā pecuniam tutor (nā hoc quoq; ad rē pertinet) in Achaia sumpserat. Sed agit liberaliter, quoniam negat se quicq; facturū cōtra nostrā volūtātē, corā igit, vt scribis, cōstituemus, quē ad modum rē explicemus. Qz reliquos coheredes cōuenisti, fecisti plane bene. Qz epistolā meā ad Brutū poscis, nō habeo eius exēplū, sed tamē saluū est, & ait Tiro te habere oportere, et si, vt recordor, vna cū illius obiurgatoria tibi meā quoq; quā ad eum rescripserā, misi. Iudiciali molestia vt careā, videbis. Tuditanū istū proauum Hortēsi plane nō norā, & filiū, q̄ tū non potuerat esse legatus, fuisse putarā. Mumiuū fuisse ad Corinthū p̄ certo habeo. Sēp̄ em̄ hic Spurius, qui nuper est, epistolas mihi p̄nunciabat versiculis faceret, ad familiareis missas a Corintho, sed nō dubito, quin fratri fuerit legat⁹ nō in decē. Atq; hoc etiā accepi, nō solitos maiores nostros legare in decē, qui essent Imperatorū necessarij, vt nos ignari pulcherrimorum institutorū, aut negligētes pot⁹, M. Lucullum, & L. Murenā, & ceteros ad L. Lucullū misimus. Illudq; *εὐλογώτατον*, illum fratri in primis eius legatis fuisse. Operam tuā multā, qui & hęc cures, & mea expedias, & sis in tuis multo minus diligens, q̄ in meis. Sestius apud me fuit, & Theopompus pridie, venisse a Cesare narrabat literas. hoc scribere, sibi certū esse Romę manere, causamq; eā ascribere, q̄ erat in epistola nostra, ne se absente leges negligenter, sicut esset neglecta sumptuaria. Est *εὐλοπον*, idq; erā suspicatus. sed istis mos gerendus est, nisi placet hęc ipsam sententiā nos persequi, & Lentulū cū Metella fecisse diuortiu. Hęc omnia tu melius. Rescribes igitur, quicquid voles, dūmodo ne qd̄ iā em̄ nō reperio, qd̄ te rescripturum putē, nisi forte de Mustela, aut si Siliū videris. Brutus heri venit in Tusculanū post horam decimā, hodie igit me videbit, ac vellē, cū tu adesses: misi equidē ei nūciari, te quoad potuisses, expectasse eius aduentū, v̄turūq; si audisses, meq; vt facio, cōtinuo te certiore esse facturū. Nihil erat, qd̄ ad te scriberē, modo em̄ discesseras, & paulo post triplices remiseras. Velim cures eas titulū oluestorū deferēdū, & alicui des negotiū, q̄ querat Q. Faberij fundus nunquis in Pōpeiano, Nolano venalis sit. Epitōmē Brutū Celsianorū velim mihi mittas, & a Philoxeno *πρωατίς πρὶ προνοίας*. Te Idibus videbo cū tuis. Cōmodū discesseras heri, cū Trebatius venit, paulo post Cultius hic salutādī causa, sed māsit inuitatus. Trebatiu nobiscum habemus. Hodie mane Dolabella, multus sermo ad multū diem, nihil possum dicere *ἐκτενέσσειον*, nihil *φιλοσοφώτατον*. Ventum est tamen ad multa *ἄφρατα, ἀσύνηκτα*, sed vnum eius modi, qd̄ nisi exercitus sciret, non modo Tironi dictarē, sed ne ipse quidē auderē scribere. sed haecenus. *εὐκαίρως* ad me venit, cū haberē Dolabellā, Torquatus: humanissimeq; Dolabella, q̄ bus verbis fecū. egissem, exposuit. commodū em̄ egeram diligentissime, quę diligentia grata est visa Torquato. A te expecto, si quid de Bruto, q̄q; Nicias confectum putabat, sed diuortiu nō probari. quo etiā magis laboro idem, qd̄ tu. Si qd̄ est enim offensionis, hęc res mederi potest. Mihi Arpinū eundū est: nā & opus est constituta nobis illa p̄diola: & vereor, ne exēdī potestas non sit cū Cesar venerit, de cuius aduētū eā opiniōnē Dolabella habet, quam tu coniecturā faciebas ex literis Messalę. Cū illuc venero, intellexeroq; qd̄ negotiū sit, cū ad quos dies rediturus sim, scribā ad te. Minime miror te, & grauitē ferre de Marcello, & plura verē rī periculi genera. Quis em̄ hoc timeret, qd̄ neq; acciderat antea, nec videbat natura ferre, vt accidere posset? Oīa igit metuēda, sed illud *πρὸς τὴν ἰσορίαν*, tu p̄sertim me reliquū cōsularē. Quid tibi Seruius, quid videtur? q̄q; hoc nullam ad partē valet scilicet, mihi p̄sertim, q̄ non minus bene actum cum illis putem. Quid em̄ sumus: aut quid esse possumus: domi ne an foris? Qz nisi hoc mihi venisset in mentē ista scribere, nescio quę, quo verterē me, nō haberem. Ad Dolabellam, vt scribis, ita puto faciendum, *κοινότερα*, quędā, & *πολιτικώτερα*. faciendum certe aliquid est, valde em̄ desiderat Brutus, si quid egerit, curabis vt scia: cui quidem q̄p̄riū agēdū puto, p̄sertim si statuit. Sermūculū em̄ omnē aut restrinxerit, aut sedarit. Sūt enim qui loquant etiā mecū, sed hęc ipse optime, p̄sertim si etiā tecū loquet. Mihi enim est in animo proficisci. XI. Cal. Hic em̄ nihil habeo, quod agam, ne hercule illic quidē, nec vsq; sed tñ illinc hodie Spintherē expecto. Misit em̄ Brutus ad me, p̄ literas purgat Cesarem de interitu Marcelli, in quē ne si insidijs quidē ille interfectus esset, caderet vlla suspitio. Nunc

Colūnariū.

Herēnianī heredes.

Conuenisti

Pro certo.

Lentulī diuortiu.

Triplīces.

Epitome. Commodū

Multū diē.

Nō modo. Tēp̄stīue.

Opus est.

Marcelli cedes.

Sermūcul⁹

## Epistol. ad T. P. Atticum

vero, cum de Magio constet, nōne furor eius omnē causam sustinet: plane qd sit, nō intelligo. Explanabis igit. q̄q̄ nihil habeo, qd dubitē, nisi ipsi Magio q̄ fuerit causa amētis, p̄ quo q̄ dem etiā spōsor factus, & nimirū id fuit, soluēdo em̄ nō erat: credo em̄ petiisse a Marcello ali quid, & illū, vt erat, cōstātius respōdīsse. οὐ δ' ὄναδος, credebā esse facile totū. Est aliud, postea q̄ sum a te diūctior, sed fuit faciēdū, vt & cōstituerē mercedulas p̄diorū, & ne magnū onus obseruantis Bruto nostro imponerē. Posthac em̄ poterimus cōmodius colere inter nos in Tusculano. Hoc autem tēpore, cum ille me quotidie videre vellet, & ego ad illū ire nō possem, priuabatur omni delectatione Tusculani. Tu igit, si Seruilia venerit, si Brutus quid egerit, etiā si cōstituerit, quādo obuiā, quicquid deniq̄ erit, qd scire me oporteat, scribes. Pisonē, si poteris, cōuenias. Vides q̄ maturū sit: sed tñ, qd cōmodo tuo fiat. Valde me momorderūt epistolę tuę de Attica nostra: eadē tamē sanauerūt. Qz em̄ te ipse cōsolabare eisdē literis, id mihi erat satis firmū ad leniendā agritudinē. Ligarianā p̄clare vendidisti: posthac quicquid scripsero, tibi p̄coniuū deferā. Qd ad me de Varrone scribis, scis me antea orationes, aut ali qd id gen⁹ solitū scribere, vt Varronē nusq̄ possem intexere. Postea autē q̄ hęc cœpi φιλολογώτερα, iā Varro mihi denūciauerat magnā sane, & grauē προσφώνησιν. Bienniū p̄terit, cum ille καλλιπιδος assiduo cursu cubitū nullū p̄cesserit. Ego autē me parabā ad id, quod ille mihi misisset, vt αὐτῶς ἔσθ' μέγιστον, λώιον, si modo potuissē. nā hoc etiā Hesiod⁹ ascribit αἴκε δύνηαι. Nunc illam πρὶ τελῶν σύνταξις sane mihi p̄batā, Bruto, vt tibi placuit, de p̄dīmus, idq̄ eū non nolle mihi scripsisti. Ergo illam ἀκαδημικῶς, in qua homines nobiles illi quidē, sed nullo modo philologi, nimis acute loquunt, ad Varronē transferamus: etenim sunt ἀνὰ χεῖρα, q̄ iste valde p̄bat. Catulo, & Lucullo alibi reponemus, ita tamē, si tu hoc p̄bas, de q̄ eo mihi rescribas velim. De Brimmana auctione accepi a Vestorio literas: ait sine vlla cōtrouersia rem ad me esse collatā, Romę videlicet, aut in Tusculano me fore putarūt, ad. VIII. Calē. Quintil. Dices igitur vel amico tuo, vel Othoni cohęredi meo, vel Labeoni nostro, paulum proferant auctionē, me circiter Non. in Tusculano fore cū Pifone. Erotē habes. De Scapulanis hortis toto p̄ctore cogitemus: dies adest. Commotus tuis literis, q̄ ad me de Varrone scripseras, totā Academiā ab hominibus nobilissimis abstulī, trāstulīq̄ ad nostrū sodalē, & ex duobus libris cōtuli in quattuor. grandiores sunt oīno q̄ erāt, sed erāt multa detracta. Tu autē mihi puelim scribas, qd intellexeris illū velle. Illud vtiq̄ scire cupio, quę intellexeris ab eo ζηλοτυπείας, nisi forte Brutum idē edere restabat, sed tñ scire puelim. Libri qdē ita exierūt (nisi forte me cōmunis φιλαντία decipit) vt in tali genere, ne apud Gręcos qdē simile quicq̄. Tu illā iacturā feres ex quo αἶο, q̄ illa q̄ habes de Academicis, frustra descripta sunt: multo tñ hęc erūt splēdidiora, breuiora, meliora. Nūc autē ἀπρῶς quo me vertā. Volo Dolabellę valde desiderātī placere, nec reperio qd, & simul αἰδέομαι τρώασ. neq̄, si aliud qd, potero μέμψιν effugere. Aut cessandum igitur, aut aliquid excogitandum. Sed quid, hęc leuia curamus? Attica mea obsecro te quid agit: quę me valde angit. Sed crebro regusto tuas literas: in his acquirē sco, tamen expecto nouas. Brimma libertus cohęres noster scripsit ad me velle, si mihi placet cohęredes, sed Sabinū Albū ad me venire. id ego plane nolo, hęreditas tāti nō est, & tamē obi re auctionis diē facile poterūt (est em̄. III. Iduū) si me in Tusculano postridie Nonarū mane conuenerint. q̄ si latius volēt proferre diē, poterūt, vel biduū, vel triduū, vel, vt videbitur, nihil em̄ interest. Quare, nisi iā p̄fecti sunt, retinebis hoīes. De Bruto si qd erit, de Casare si qd scies p̄teera, scribes. Illud etiā, atq̄ etiā cōsideres velim, placeat ne tibi mitti ad Varronē, qd scripsimus, etsi etiā ad te aliqd p̄inet. nā scito te ei Dialogo adiūctū esse. tertium opinor. Igit cōsiderem⁹: etsi nomina iā facta sunt, vel induci, vel mutari possunt. Quid agit obsecro te Attica nostra: nā triduo abs te nullas acceperā. nec mirum, nemo em̄ venerat, nec fortasse causa fuerat. itaq̄ ipse qd scriberē nō habebā, quo autē diē has Valerio dabā, expectabam ali quem meorū: q̄ si venisset, & a te qd attulisset, videbā nō defuturū qd scriberē. Nos cum flumina, & solitudinē sequeremur, quo facilius sustētare nos possem⁹, pedē e Villa adhuc egres si nō sumus: ita magnos, & assiduos imbres habebamus. Illā Academicę σύνταξις totam ad Varronē traduximus, q̄ nō fuit Catuli, Luculli, Hortēsi. Deinde, q̄ πρὸ τὸ πρῆρον nō videbatur, q̄ erat hoībus nota, nō illa quidē ἀπαυδυσία, sed in his rebus ἀτρεψία, simulac veni ad Villā, eosdē illos sermones ad Catonē, Brutūq̄ transtuli. ecce tuę literę de Varrone. ne mihi visa est aptior ἀνὰ χεῖρα ratio, sed tñ velim scribas ad me primū, placeat ne tibi aliqd ad illū: deinde, si placebit, hoc ne potissimū. Quid Seruilia, iā ne venit? Brutus etiam quid agit,